

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 12R 16,5"	1384	1,000	112,0000	112,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Disco de tacografo 125km semanal	1320	5,000	38,0000	190,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Disco Tacógrafo 180 km - diário	1320	4,000	34,0000	136,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante	1641	1,000	55,0000	55,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Galão de Shampoo de 5L	1503	2,000	60,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 5W30 sintético	1640	8,000	40,0000	320,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Refrigerador biplex com prateleiras removíveis e reguláveis	1340	1,000	1.799,0000	1.799,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Cadeado 50mm	1510	3,000	36,5000	109,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Inceticida liquido 30ml	1406	10,000	10,0000	100,00
ALINE BOHN MARTINS 80233503072	telefone pleno mesa parede		1,000	69,9000	69,90
ARISTIDES CRESTANI JR - AÇOMAQ	Barra de tubo redondo zincado 2 1/2" 1,55 mm esp c/ 6 metro		6,000	258,4000	1.550,40
BARTZ & GARCIA LTDA	Serviço de conserto da fonte e placa principal.	1364	1,000	115,0000	115,00
BORBA E MIRAPALHETE LTDA.	Serviço de conserto do sugador da cadeira odontológica.	1627	1,000	371,0000	371,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fechadura de sobrepor	1635	1,000	57,0000	57,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Galão de 3.600 ml de tinta acrilica na cor marfim	1307	1,000	79,0000	79,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Gás fumigante, dedetizador e inseticida (caixa com 2 unidade	1378	20,000	16,9000	338,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmpada de led 9w bivolt	1559	3,000	7,9000	23,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Massa corrida de 1Kg	1388	1,000	6,5000	6,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pincel 1 1/2	1307	2,000	5,9000	11,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Solvente 900 ml	1393	4,000	12,5000	50,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrilica semi brilho 3.600ml cor Marfim	1388	2,000	92,0000	184,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte com 3600ml	1516	1,000	79,0000	79,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Amitriptilina 25mg.	1518	6.000,000	0,2800	1.680,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Fenobarbital - 100mg	1518	3.000,000	0,3510	1.053,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lacpsamida 200mg Vimpat com 28cp	1391	14,000	389,1157	5.447,62
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Metoprolol 50mg	1518	3.000,000	0,7770	2.331,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Oxcarbazepina 60MG/ML	1391	21,000	50,4600	1.059,66
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soy milke ômega s/ açúcar c/ 250gr cada	1391	48,000	19,6500	943,20
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Travatan 0,04 MG/ML 2,5 MI	1391	6,000	137,4000	824,40
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Venlafaxina 75mg (cx c/ 30cp.)	1391	16,000	49,3575	789,72
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor da tampa traseira.	1560	2,000	44,0000	88,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Borracha para vedação das portas	1422	5,000	29,0000	145,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Extintor de Incêndio ABC de 2 kg	1407	1,000	210,0000	210,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Extintor de incêndio ABC de 4KG	1423	1,000	269,0000	269,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Maçaneta da Porta Lateral	1564	1,000	89,0000	89,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pastilhas c/ ABS	1562	1,000	144,0000	144,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pinça de freio lado direito	1703	1,000	1.543,0000	1.543,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pinça de freio lado esquerdo	1703	1,000	655,0000	655,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Proteção Patim traseiro	1562	2,000	160,0000	320,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Roda Fonica ABS	1563	2,000	549,0000	1.098,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Rolamento guia	1563	2,000	26,0000	52,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Sensor do ABS	1562	1,000	410,0000	410,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Vareta de óleo	1311	1,000	36,0000	36,00
DECORREIAS PRODUTOS DE BORRACHA LTDA	Lençol de BorrachaS/L 06,00mm x 1000	1591	4,000	185,7000	742,80
DISMOVEL MAQ.MOVEISP/ESCRITORIO LTDA	Cadeira Giratória sem braço na cor preta	1669	2,000	369,0000	738,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Refil de tinta epson T504120AL preto	1381	2,000	78,0000	156,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor eletrolitico de partida	1310	1,000	89,8000	89,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor eletrolitico de partida	1325	1,000	89,8000	89,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente c/ cabo 50,0 UF/250V	1325	2,000	20,0000	40,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 50 A trifásico	1561	1,000	81,0000	81,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	PC ampermetro AN.0-50A CA SF REDO	1310	1,000	60,0000	60,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé ter JR28-1322 17-25A	1325	1,000	74,5000	74,50
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Correia 5PK 1795	1365	1,000	39,0000	39,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Kit correia de comando	1365	1,000	165,0000	165,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Retentor para comando de válvula	1365	1,000	23,0000	23,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Rolamento Correia dos Acessorios	1365	1,000	105,0000	105,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de troca de tensor e correia de comando, retentor do	1366	1,000	260,0000	260,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Feijão preto	1867	1,000	7,8900	7,89
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Refrigerante 2 litros	1867	2,000	3,4900	6,98
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Avental descartável c/ 10un cada	1566	8,000	44,0000	352,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Avental descartável c/ 10un cada		20,000	44,0000	880,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Caixa termica 26 lts	1865	6,000	116,0000	696,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Luva de latex procedimento tam.médio (cx c/100uni)	1566	6,000	112,0000	672,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Luva procedimento tam. M (caixa c/ 100 un)		60,000	112,0000	6.720,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Macacão de Barreira "XXG" de proteção de corpo inteiro, com	1565	60,000	26,9000	1.614,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Mascara descartavel com elástico tripla camada - cx c/ 50un	1427	20,000	24,5000	490,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Mascara descartavel com elástico tripla camada - cx c/ 50un	1566	10,000	23,0000	230,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Mascara descartavel com elástico tripla camada - cx c/ 50un		200,000	23,0000	4.600,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Mascara descartavel com elástico tripla camada - cx c/ 50un	1654	23,000	23,0000	529,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Máscara descartável PFF2	1566	100,000	3,8000	380,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Máscara descartável PFF2		500,000	3,8000	1.900,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	seringa descartavel 1ml com agulha		1.000,000	0,3400	340,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	seringa descartavel 3ml sem agulha		3.000,000	0,2200	660,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Sonda cateter nasal nº 6 siliconizada -sonda nasogastrica, m		200,000	0,6200	124,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	02090741 - Impressora com as seguintes características mínim	1656	1,000	1.279,0000	1.279,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho compativel HP CB435/436/CE285.	1498	2,000	39,9900	79,98
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Mousepad	1498	3,000	9,7000	29,10
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Nobreak 1500VA	1367	1,000	1.099,0000	1.099,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pinceis para quadro branco na cor preto	1533	12,000	2,3500	28,20
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pincel para quadro branco cor azul	1533	12,000	2,3500	28,20
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pincel para quadro branco cor vermelho	1533	12,000	2,3500	28,20
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Roteador de 750 mbps conforme descrição em anexo		2,000	259,0000	518,00
I.R. NEUTZLING & CIA LTDA	Botina Nobuck femme conforme numeração em anexo	1629	3,000	87,4500	262,35
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Escada Extensível de fibra de vidro 26 degraus c/ catraca	1504	1,000	989,0000	989,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Tapete Agulhado secante 59 x 39 cm	1631	2,000	19,9000	39,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Tapete Agulhado secante 59 x 39 cm	1633	2,000	19,9000	39,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Tapete Sanitizante, 58x38cm com borda vedante que impede	1630	2,000	39,9000	79,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Tapete Sanitizante, 58x38cm com borda vedante que impede	1631	2,000	39,9000	79,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Tapete Sanitizante, 58x38cm com borda vedante que impede	1633	2,000	39,9000	79,80
JN CORREA SUL LTDA	Dispenser álcool gel, com pedal reservatório minimo 1L,c/	1632	2,000	137,8500	275,70
JN CORREA SUL LTDA	Dispenser álcool gel, com pedal reservatório minimo 1L,c/	1634	2,000	137,8500	275,70
JN CORREA SUL LTDA	Mouse óptico USB	1535	3,000	11,6000	34,80
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta Epson Ecotank cor preta T544 65ml original	1575	2,000	59,0000	118,00
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta preta p epson T504120AL	1639	2,000	61,8500	123,70
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta T544 epson cor (amarelo ) 65ml	1575	2,000	54,0000	108,00
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta T544 epson cor (ciano )65ml	1575	2,000	54,0000	108,00
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta T544 epson cor (magenta) 65ml	1575	2,000	54,0000	108,00
JORGE LUIZ RAMOS DAMÉ & CIA LTDA	Cartucho de toner original canon 1643 IF	1308	2,000	550,0000	1.100,00
K. A. CONCRETOS LTDA.	Concreto Bombeado	1319	8,000	589,0000	4.712,00
LEANDRO THEIS DITTGEN 01522195017	Serviço de conserto do circuito de linha da central telefônica	1509	1,000	250,0000	250,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Barra completa da tração	1663	1,000	560,0000	560,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Lâmina curva 13 furos 3/4 x 8" sem trat. térmico, furação 5/8	1497	10,000	729,0000	7.290,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI	Areia média	1557	5,000	76,5000	382,50
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI	Cimento 50 kg	1557	40,000	29,8900	1.195,60
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI	Espaçador p tijolo de vidro		50,000	1,4100	70,50
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI	Fechadura externa da porta	1855	1,000	71,9800	71,98
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI	Tijolo vidro imcolor Martelado		50,000	21,7200	1.086,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	Serviço Retirar Painel , higienizar caixa de ventilação	1329	1,000	580,0000	580,00
LUIS REINALDO DA SILVA KOVALSKI	Ração para Cachorro embalagem de 25 kg	1399	20,000	79,0000	1.580,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Borracha de carimbo auto entintado 14 x 38 mm	1513	2,000	25,0000	50,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Enxada com cabo 2"	1511	5,000	31,0000	155,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Massa para Madeira 1,6kg	1387	1,000	29,5000	29,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Protetor facial incolor.		40,000	20,0000	800,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tampa de caixa água fibra de 15000 litros	1390	1,000	1.755,0000	1.755,00
MANOEL OSMAR TAVARES DE CASTRO-ME	Refeição do tipo marmite de 1kg cada, (2 pedaços de carne)	1574	100,000	17,3000	1.730,00
MARCIO EDUARDO BARTZ TREPTOW	Vidro temperado incolor 10mm medindo 1.250 x 2.325 mm	1653	1,000	1.450,0000	1.450,00
NELMAR KICKHOFEL	Aranha para porca carcaça	1644	1,000	9,0000	9,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Arruela tipo lisa 5/16	1327	6,000	0,2500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm	1520	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 14mm	1327	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 9x12	1644	2,000	2,5000	5,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro ar motor	1315	1,000	79,8000	79,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro combustível tipo elemento	1315	1,000	68,0000	68,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar	1505	1,000	31,7000	31,70
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	1647	1,000	40,4000	40,40
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível	1327	1,000	22,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	filtro de lubrificante do motor	1315	1,000	69,7000	69,70
NELMAR KICKHOFEL	filtro de lubrificante do motor	1505	1,000	19,9000	19,90
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	1327	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	1520	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	1647	1,000	38,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido para freio DOT4 500ml	1645	1,000	24,0000	24,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa para rolamento com 1 kg	1644	1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira reta 1/4	1644	1,000	1,2000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Interruptor para freio	1644	1,000	49,0000	49,00
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada de sinaleira	1505	1,000	2,8000	2,80
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira Silicone 5/16	1644	0,900	7,0000	6,30
NELMAR KICKHOFEL	Mola 2º dianteira	1514	1,000	170,2000	170,20
NELMAR KICKHOFEL	Mola 5º p/feixe dianteiro	1514	1,000	106,0000	106,00
NELMAR KICKHOFEL	Mola 6º para feixe dianteiro	1514	1,000	100,5000	100,50
NELMAR KICKHOFEL	Mola mestre para feixe dianteiro	1514	1,000	179,0000	179,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo 15w40.	1316	5,000	24,5000	122,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo de caixa 90 .	1642	5,500	24,5000	134,75
NELMAR KICKHOFEL	Óleo de motor 20W50.	1519	4,000	22,0000	88,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10x100mm com porca	1514	2,000	4,6500	9,30
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 50mm	1327	2,000	1,2000	2,40
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de centro 7/16 x 6mm com porca	1514	1,000	10,5000	10,50
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	1644	1,000	0,7500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 8mm	1327	5,000	0,2500	1,25
NELMAR KICKHOFEL	Prestar socorro na estrada, retirar tampa da caixa e colocar		1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Retentor de roda traseiro	1644	1,000	59,5000	59,50
NELMAR KICKHOFEL	Serv. de trocar óleo e filtro lubrificante do motor, trocar	1382	1,000	82,0000	82,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço consertar suporte superior da alavanca de cambio, re	1646	1,000	650,0000	650,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de óleo, trocar filtros lubrificantes, limpar o filt	1328	1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de recortar e refurar molas, retirar feixe dianteiro	1515	1,000	190,0000	190,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar de óleo motor, filtro lubrificante, limpar	1521	1,000	90,0000	90,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo, filtro lubrificante e filtro do ar d	1506	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço troca de óleo e filtro lubrificante de ar	1648	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte deslizante p/ feixe de mola dianteiro	1514	2,000	49,7000	99,40
NELMAR KICKHOFEL	Termostato de óleo de motor	1520	1,000	38,5000	38,50
NELMAR KICKHOFEL	Troca de óleo e filtro do veículo Ducato placas IVG 1490	1317	1,000	90,0000	90,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICA	Serviço de manutenção No-Break (Enermax Winparts YUP-E 600 n	1626	1,000	210,0000	210,00
OFICINA KLUG LTDA	Serviço de lavar o motor	1499	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Adesivo epoxi c/ 16gr	1500	1,000	22,5000	22,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Adesivo epoxi c/ 16gr	1501	1,000	22,5000	22,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Adesivo para junta de motor diesel 73g	1512	2,000	11,0000	22,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela 12mm lisa	1500	2,000	0,4000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 8mm	1371	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 9/16"	1500	2,000	0,4000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruelas lisa 5/16"	1318	12,000	0,2000	2,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente porta traseira	1379	2,000	50,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Botão buzina	1309	1,000	13,0000	13,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha de expansão paralama	1373	1,000	0,3500	0,35
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cano de freio	1318	2,000	7,5000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Colagem externas interna de diversos furos em caixa água		1,000	500,0000	500,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Correia alternador	1368	1,000	67,5000	67,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desengripante 300ml	1318	2,000	10,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Emborrachamento a base de água	1389	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fechadura da porta traseira	1379	1,000	82,0000	82,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fechadura de porta traseira superior	1379	1,000	86,0000	86,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro de óleo do motor	1371	1,000	75,0000	75,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de cobre 1.0mm		3,000	2,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada 1 polo amarelo	1322	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 12V 21/5W	1375	1,000	5,5000	5,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polos 24 V 21/5W.	1322	2,000	6,5000	13,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12V 55W	1375	1,000	36,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de sinaleira 24v	1322	1,000	4,5000	4,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada farolete H7 12v 55w	1377	1,000	36,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna traseira do canto direito	1373	1,000	130,0000	130,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Manta para fibra 320 gr	1321	4,000	22,5000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Módulo de controle		1,000	90,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo 5W30 sintético	1370	5,000	85,0000	425,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Palheta limpador traseiro	1377	1,000	48,0000	48,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso philips 3,9 x 16	1373	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso philips 8 x 20	1318	6,000	0,4000	2,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado 12 x 90mm	1500	1,000	3,5000	3,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado aço 12x80	1500	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso sextavado aço 8x16	1371	1,000	0,3500	0,35
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado de aço 10mm x 70mm	1379	1,000	1,8000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pincel 1 1/2	1321	1,000	4,8000	4,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Ponteira cabo de bateria	1500	2,000	10,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca de aço 10mm	1379	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca de aço 12mm	1500	2,000	0,9000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rebites repuxe 3 x 12	1318	20,000	0,1000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rebites repuxe 4x14	1318	30,000	0,2000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rebites repuxo 3x16	1373	10,000	0,1000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rebites tipo repuxo 3,2 x 16mm	1318	20,000	0,1000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Resina c/ 880 gr	1321	4,000	40,0000	160,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serv de trocar correia do alternador	1369	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serv troca de lanterna traseira LD,conserto farol e para cho	1374	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de batentes e fechadura de porta traseira	1380	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lanterna traseira	1376	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de óleo e filtro	1372	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Silicone de alta temperatura	1500	1,000	7,5000	7,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais p/ fio		1,000	1,5000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Thinner c/ 900ml	1321	1,000	14,0000	14,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Troca de lâmpadas e revisão elétrica	1323	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Troca de modulo de comando do estrobo	1410	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto e limpeza do ar condicionado de janela	1628	1,000	130,0000	130,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conexão (emenda) para mangueira 12mm.	1424	1,000	36,0000	36,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conexão cotovelo 12x16mm	1424	1,000	35,0000	35,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Fluido p/freio dot4 - 250ml.	1425	1,000	40,0000	40,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo do servo da embreagem.	1424	1,000	280,0000	280,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Troca de reparo, Vauvula e conexões do ar do pedal	1314	1,000	350,0000	350,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Válvula do pedal de freio de ar	1424	1,000	450,0000	450,00
ROMILDA HELING ROSA	Escova sanitaria sem cabo	1409	8,000	6,9000	55,20
ROSA MARIA PINTO HERNANDEZ 32261632053	Máscara em malha algodão, dupla, com brasão cor preta e cinz		298,000	5,9000	1.758,20
SAVAR VEICULOS LTDA	Sensor p/ reservatório água		1,000	70,0000	70,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Amoxicilina 500 mg	1517	1.680,000	0,2630	441,84
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Azitromicina 500 mg	1517	900,000	2,0200	1.818,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Campo Cirúrgico Estéril em não tecido - 100% polipropileno,	1649	50,000	2,4900	124,50
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Cefalexina 500mg	1517	2.000,000	0,3700	740,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Clorpromazina 100 mg	1517	1.000,000	0,3850	385,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Combigan 0,2% + 0,5%	1392	6,000	109,6000	657,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Desvenlafaxina 100mg - cx c/30cp	1392	16,000	37,8000	604,80
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Diazepam 10mg	1517	3.000,000	0,0890	267,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Diltiazem 60mg	1517	1.500,000	0,1963	294,50
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Equipo macrogotas	1649	200,000	1,0900	218,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Escova para Assepsia Cirurgica - degermação com clorexidina	1649	100,000	1,0000	100,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Haloperidol 5 mg	1517	2.400,000	0,2800	672,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Ibuprofeno 600 mg	1517	500,000	0,2440	122,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Levofloxacino 500mg	1517	350,000	3,5800	1.253,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Monocordil 20 mg	1517	4.000,000	0,2700	1.080,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Nimesulida 100 mg	1517	1.200,000	0,1030	123,60
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Prednisona 5 mg	1517	1.000,000	1,2600	1.260,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Prometazina 25mg	1517	600,000	0,0950	57,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Quetiapina 25mg com 30 comprimidos	1392	16,000	19,8000	316,80
SULPLACA = SERGIO SPERB	Placa veicular no padrão Mercosul	1636	2,000	120,0000	240,00
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Alface	1866	2,000	1,7500	3,50
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Arroz	1866	2,000	4,6900	9,38
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Cebola	1866	1,000	2,9900	2,99
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Linguiça	1866	2,000	31,9000	63,80
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Óleo de soja 900ml	1866	1,000	7,4900	7,49
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Tomate	1866	1,000	3,4900	3,49
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Vassoura com cabo	1408	3,000	7,9900	23,97
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia fina	1556	2,000	119,9970	239,99
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barra de ferro 5/16 com 12 metros	1664	20,000	46,8630	937,26
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barras de ferro 5mm c/ 12m	1534	40,000	24,8580	994,32
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cadeado de 45 mm	1312	4,000	27,6750	110,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fita zebrada com 100m		2,000	9,7000	19,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Garrafa térmica de 5 litros		1,000	36,5500	36,55
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Kit Catraca (cinta com 50mm, 1,5t, 9mt)	1558	2,000	74,2500	148,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lampada de Led 15W.	1386	40,000	16,8500	674,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tela soldada fio 2,3mm x 1,5m de altura - rolo com 25m	1385	1,000	722,5000	722,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte 3,6 ml na cor vermelha	1312	1,000	69,0800	69,08
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte 3,6ml cor azul	1312	1,000	69,0800	69,08
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte 3,6ml cor branca	1312	1,000	69,0800	69,08
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte 3.600 L cor amarelo	1312	1,000	69,0800	69,08
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte cor verde 3600ml	1312	1,000	69,0800	69,08
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Aditivo p/ gasolina ref. 93205330		1,000	21,7300	21,73
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Balanceamento das 4 rodas		1,000	50,0000	50,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Cartão de higienização		1,000	82,5100	82,51
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Elemento do filtro D		1,000	66,9800	66,98

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de combustível		1,000	42,9800	42,98
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de óleo		1,000	15,0800	15,08
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro do ar do compressor		1,000	80,3900	80,39
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Geometria.		1,000	60,0000	60,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Higienização		1,000	100,0000	100,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Higienizador ar condicionado c/ 300ml		1,000	29,0000	29,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Kit de peças contendo: 01 uni Higienizador ventilação, 01 un	1538	1,000	2.520,6100	2.520,61
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Kit de serviço com os seguintes itens, Balanceamento das 4 r	1540	1,000	1.419,0000	1.419,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Kit Sortido Composto de lubrificação., contendo 01 kit de lu	1539	1,000	328,5900	328,59
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo Lubrificante S. SAE 0W20		4,000	51,0000	204,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Revisão 30.000 km.		1,000	300,7800	300,78
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Serviço de troca de oleo e substituição de filtros		1,000	100,0000	100,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Serviço de troca de Pinça de Freio a Disco dianteiro do lado	1868	1,000	480,7000	480,70
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vedador borracha		1,000	11,2700	11,27
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vela de ignição		4,000	22,5400	90,16
VAGNER RODRIGUES DE CASTRO	Sacola plástica reciclável 48 x 58 cm (caixa com 4 kg)	1854	10,000	59,5000	595,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Sarrafo 2,5cm x 7cm x 5,50m eucalipto branco	1363	20,000	9,0000	180,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Tabua de Pinus 30 x 2,75m	1363	60,000	14,0000	840,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de concerto maçaneta da porta lateral L/D e L/E, maç	1502	1,000	85,0000	85,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>110.470,69</b>